
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẠI LỘC 
 

Số:       /NQ-HĐND  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Đại Lộc, ngày        tháng  10  năm  2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát của HĐND huyện về “Việc quy hoạch, quản lý, sử 

dụng đất nghĩa trang nhân dân trên địa bàn huyện giai đoạn 2016 - 2020” 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐẠI LỘC 

KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ 03 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20/11/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ-HĐND ngày 08/7/2020 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đại Lộc về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 

2021. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1.  

1. Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện về “Việc quy 

hoạch, quản lý, sử dụng đất nghĩa trang nhân dân trên địa bàn huyện giai đoạn 

2016 - 2020”, thành phần gồm các ông, bà có tên sau: 

- Bà Lê Thị Kim Hòa, UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện, 

Trưởng đoàn. 

- Ông Đặng Văn Kỳ, UVBTV Huyện ủy, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội 

của HĐND huyện, thành viên. 

- Ông Nguyễn Hữu Vĩnh, UVBTV Huyện ủy, Trưởng Ban Pháp chế của 

HĐND huyện, thành viên. 

- Ông Trần Văn Lân, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện, 

thành viên. 

- Ông Võ Nam Phước, Trưởng Ban Pháp chế của HĐND huyện, thành 

viên. 

- Ông Huỳnh Văn Khải, HUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy, Ủy viên 

Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện, thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Mừng, HUV, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Ủy 

viên Ban Pháp chế của HĐND huyện, thành viên. 

DỰ THẢO 



 2 

- Ông Mai Xuân Anh, HUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện, Ủy viên 

Ban Pháp chế của HĐND huyện, thành viên. 

- Ông Trương Hữu Mai, Chủ tịch Hội nông dân huyện, Ủy viên Ban Kinh 

tế - Xã hội của HĐND huyện, thành viên. 

- Ông Nguyễn Đức Dũng, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, 

Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Trang, Chuyên viên, Văn phòng HĐND&UBND huyện, 

Thư ký. 

2. Đoàn giám sát có trách nhiệm triển khai thực hiện kế hoạch giám sát; 

báo cáo Thường trực HĐND huyện về kết quả giám sát; báo cáo kết quả giám 

sát để HĐND huyện xem xét tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2021. 

3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát thực hiện theo quy định tại 

khoản 2, Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 2.  

Giao bà Lê Thị Kim Hòa, Phó Chủ tịch HĐND huyện làm Trưởng Đoàn 

giám sát, chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo hoạt động của Đoàn giám sát. 

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu Đoàn giám sát về 

xây dựng chương trình, kế hoạch, công tác bảo đảm, tổ chức phục vụ các hoạt 

động của Đoàn giám sát. 

Điều 3. Thường trực HĐND huyện, Đoàn giám sát, các Ban của HĐND 

huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan, đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đại Lộc khóa XII, kỳ 

họp thứ 03 thông qua ngày 20 tháng 10 năm 2021./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- CPVP; 

- Lưu: VT, CVHĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hảo 

 

 


